ПРОЕКТ
2
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
00.12.2024                                       с. Донское                                             № -п
О внесении изменений в административный регламент предоставления Управлением труда и социальной защиты населения администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не получающим страховую пенсию по старости, в соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны», утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021 № 103-п
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года                 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                и муниципальных услуг», в соответствии с Законом Ставропольского края       от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного  самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», приказом министерства социальной защиты населения Ставропольского края от 1 октября 2013 г. № 311 «Об утверждении типового административного регламента предоставления органами труда и социальной защиты населения администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ                «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не получающим страховую пенсию по старости, в соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны» администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления Управлением труда и социальной защиты населения администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не получающим страховую пенсию по старости, в соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны», утвержденный постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021 № 103-п «Об утверждении административного регламента предоставления Управлением труда и социальной защиты населения администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в Федеральном законе от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», при прохождении ими военной службы по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не получающим страховую пенсию по старости, в соответствии с Законом Ставропольского края от 10 апреля 2006 г. № 19-кз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 12.04.2022 № 235-п) (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения» слова «Клиентская служба Пенсионного фонда России (на правах отдела) в Труновском районе Ставропольского края» заменить словами «Отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю Клиентская служба (на правах отдела) в Труновском муниципальном округе».
1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

1.2.1. Пункт 2.3 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«получение заявителем справки о произведенных выплатах доплаты инвалидам боевых действий;».
1.2.2. Абзац восьмой пункта 2.8 после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

1.2.3. Абзац седьмой пункта 2.15 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».

1.2.4. В пункте 2.17:

1.2.4.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Государственная услуга по экстерриториальному принципу не предоставляется.».

1.2.4.2. Абзац третий признать утратившим силу.

1.2.4.3. Абзац шестой подпункта 2.17.1 признать утратившим силу.

1.2.4.4. Абзац пятый и шестой подпункта 2.17.3 изложить в следующей редакции:

«Запись на прием в Управление осуществляется посредством информационной системы Управления, которая обеспечивает возможность интеграции с единым порталом и региональным порталом.

Запись на прием в МКУ «МФЦ» осуществляется следующими способами:».
1.2.4.5. В подпункте «а» подпункта 2.17.4 слова «или МКУ «МФЦ»» исключить.

1.2.5. Дополнить пунктом 2.18 следующего содержания:

«2.18. Случаи и порядок предоставления государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Предоставление государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».

1.3. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.»:

1.3.1. В абзаце первом подпункта 3.2.3.5 слова «VipNet или АскомДок» исключить.
1.3.2. В подпункте 3.2.6:

1.3.2.1. В абзаце втором слова «структурные подразделения федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» заменить словами «отделения Управления федеральной почтовой связи Ставропольского края - обособленного подразделения акционерного общества «Почта России».

1.3.2.2. Абзац пятый после слова «отчества» дополнить словами               «(при наличии)».

1.3.3. Абзац второй подпункта 3.2.10 изложить в следующей редакции:

«Получателю доплаты по его запросу выдается справка о получении им доплаты с указанием периода и размера выплаты.»
1.3.4. Подпункт 3.2.11 изложить в следующей редакции:

«3.2.11. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах.

Основанием для начала административной процедуры является поступление в Управление письменного обращения от заявителя о необходимости исправления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданной в результате предоставления государственной услуги справке о произведенных выплатах доплаты, с изложением сути допущенных опечаток и (или) ошибок и приложением копии документа, содержащего опечатки и (или) ошибки.

Заявитель вправе представить письменное обращение непосредственно в Управление, направить почтовым отправлением или оформить в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.

Должностное лицо Управления, ответственное за регистрацию обращений, осуществляет регистрацию письменного обращения с прилагаемыми документами в день его поступления в Управление и в течение одного рабочего дня передает должностному лицу Управления, ответственному за предоставление государственной услуги.

Должностное лицо Управления, ответственное за предоставление государственной услуги, в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня поступления письменного обращения в Управление, рассматривает письменное обращение и исправляет допущенные опечатки и (или) ошибки в выданной в результате предоставления государственной услуги справке о произведенных выплатах доплаты.».

1.3.5. Дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Варианты предоставления государственной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной услуги, за получением которого они обратились.

Варианты предоставления государственной услуги устанавливаются в зависимости от результата предоставления государственной услуги:

назначение доплаты инвалидам боевых действий;

продление выплаты доплаты инвалидам боевых действий;

изменение выплатных реквизитов (способа выплаты) доплаты;

получение заявителем справки о произведенных выплатах доплаты инвалидам боевых действий.

Порядок предоставления государственной услуги в зависимости от результата определен при описании соответствующих административных процедур.».

1.4. Абзацы второй - пятый пункта 5.2 заменить абзацами следующего содержания:

«на имя Главы Труновского муниципального округа Ставропольского края - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) руководителя органа соцзащиты, предоставляющего услугу;

на имя руководителя органа соцзащиты - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) органа соцзащиты, его должностных лиц, муниципальных служащих;

на имя руководителя МКУ «МФЦ» - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) работника МКУ «МФЦ»;

учредителю МКУ «МФЦ» - в случае если обжалуются решения и действия (бездействие) МКУ «МФЦ».

Жалобы на решения и действия (бездействие) работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  подаются руководителям таких организаций.».

1.5. Подстрочный текст приложения № 2 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

1.6. Подстрочный текст приложения № 3 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

1.7. Подстрочный текст приложения № 4 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

1.8. Подстрочный текст приложения № 5 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

1.9. В подстрочном тексте приложения № 6 к Административному регламенту слова «отчество» и «Ф.И.О.» заменить соответственно словами «отчество (при наличии)» и «инициалы, фамилия».

1.10. Подстрочный текст приложения № 7 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
1.11. В подстрочном тексте приложения № 8 к Административному регламенту слова «отчество» и «Ф.И.О.» заменить соответственно словами «отчество (при наличии)» и «инициалы, фамилия».

1.12. Подстрочный текст приложения № 9 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

1.13. В подстрочном тексте приложения № 10 к Административному регламенту слова «отчество» и «Ф.И.О.» заменить соответственно словами «отчество (при наличии)» и «инициалы, фамилия».

1.14. Подстрочный текст приложения № 11 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

1.15. В подстрочном тексте приложения № 12 к Административному регламенту слова «отчество» и «Ф.И.О.» заменить соответственно словами «отчество (при наличии)» и «инициалы, фамилия».

1.16. Подстрочный текст приложения № 13 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

1.17. В подстрочном тексте приложения № 14 к Административному регламенту слова «отчество» и «Ф.И.О.» заменить соответственно словами «отчество (при наличии)» и «инициалы, фамилия».

1.18. Подстрочный текст приложения № 15 к Административному регламенту после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

1.19. В подстрочном тексте приложения № 16 к Административному регламенту слова «отчество» и «Ф.И.О.» заменить соответственно словами «отчество (при наличии)» и «инициалы, фамилия».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Говорова А.В.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева